АДМИНИСТРАЦИЯ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2013 года

№ 140
О внесении изменений в постановление администрации р.п. Воскресенское от 18.03.2013 года № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области» в соответствие с действующим законодательством, администрация р.п. Воскресенское п о с т а н о в л я е т:
1.В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации р.п. Воскресенское от 18.03.2013 года № 39 внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.

«2.3. Результатом предоставления Услуги является принятие гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, либо письменный отказ в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.».

1.2. Пункт 2.4. дополнить в конце абзацем следующего содержания:

«Письменный ответ на заявление о  постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области направляется заявителю в течении 30 дней со дня регистрации заявления, с приложением правового акта, либо письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.».

1.3. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Для постановки на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях гражданин самостоятельно представляет в Администрацию следующие документы:

- заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Регламенту. В заявлении указывается согласие заявителя и членов его семьи на проверку органом местного самоуправления представленных сведений, подлежащих проверке в соответствии со статьей 3 Закона Нижегородской области от 16.11.2005 года № 181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма»;

- документы, подтверждающие личность заявителя и состав его семьи (паспорт, иные документы, удостоверяющие личность и степень родства членов семьи заявителя: свидетельство о рождении (для несовершеннолетних), свидетельство о заключении (расторжении) брака, судебное решение о признании членом семьи);

- документы, подтверждающие перемену фамилии, имени, отчества гражданина и членов его семьи, в случае, если перемена фамилии, имени, отчества произошла в течение пяти лет, предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет;

- документы воинского учета;

- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания для граждан, имеющих в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно (согласно перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации);

- документы, выданные по результатам медико-социальной экспертизы о признании гражданина инвалидом;

- документы, подтверждающие статус ветерана Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

- документ из органов опеки и попечительства (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) об отсутствии закрепленной за ними жилой площади, пригодной для постоянного проживания;

- документы о призании гражданина подвергшимся воздействию радиации вследствие аварии на Чернобыльской АЭС или с работами по ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС.

Документы, указанные в данном пункте, могут представляться в нотариально заверенных копиях с одновременным представлением оригинала. После проверки соответствия копий оригиналу они заверяются лицом, принимающим документы, после чего оригинал возвращается заявителю.

Гражданин вправе по собственной инициативе представить в Администрацию следующие документы:

- решение Администрации о признании гражданина малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- выписка из домовой книги и выписка из финансово-лицевого счета;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ЕГРП);

- документы, подтверждающие право проживания одной семьей (договор социального найма либо иной документ, подтверждающий факт проживания нанимателя и членов его семьи на условиях социального найма);

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (для собственника – свидетельства о государственной регистрации права либо правоустанавливающий документ, для нанимателей и членов их семей – договор социального найма либо иной документ, подтверждающий факт проживания на условиях социального найма);

- технический паспорт организации (органа) по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов капитального строительства с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией с указанием общей и жилой площади занимаемого жилого помещения;

- документ, подтверждающий признание жилого помещения, в котором проживают гражданин и члены его семьи, непригодными для проживания по основаниям и в порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации (для граждан, проживающих в жилых помещениях, не отвечающих установленным для жилых помещений требованиям).

Заявитель вправе собственноручно по собственной инициативе представить в Администрацию указанные выше документы в порядке и способами, предусмотренными нормативными правовыми актами соответствующих органов власти. Документы предоставляются по желанию гражданина: в подлинниках или в копиях, заверенных в установленном порядке организациями (органами) выдавшими соответствующий документ, либо засвидетельствованных нотариально.».

2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации р.п. Воскресенское и разместить на официальном сайте администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

р.п. Воскресенское

А.В. Гурылев
PAGE